
_/ 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Kupní smlouva ~ . Q.Co\; \ O'l'Z. \ r'S \~O'\~ 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

619 89 592 
CZ 619 89 592 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

na straně jedné (dále jen "kupující") 

a 

Prodávající: 
Jednatel: 
IČO: 
DIČ : 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
Zapsán u: 

accela s.r.o. 
RNDr. Petr Kvapil 
27060896 
CZ27060896 
Vejvodova 445/1, Staré Město, 11 O 00 Praha 

Městský soud v Praze 

na straně druhé (dále jen "prodávající") 

I. 
Úvodní ujednání 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), tuto 
kupní smlouvu (dále jen "smlouva"), a to v důsledku skutečnosti, že nabídka prodávajícího 
byla kupujícím vybrána v poptávkovém řízení s názvem: "CRH - Fytokomora pro tvorbu 
rosy jako nabídka nejvhodnější. 

ll. 
Předmět závazku 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka 1 ks fytokomory (dále jen "zboží") 
v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší 

Strana I 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

množství zboží ve smyslu§ 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že§ 
2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží, včetně provedení jeho instalace, demonstrace, provést zaškolení 
uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracqvníkem, poskytovat záruční servis zboží za 
podmínek stanovených dále touto smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 

4. Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení 
o shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo v anglickém jazyce). 

5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

6. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupuj ícího. 

111. 
Místo, doba a termíny pl nění 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, provedení zaškolení uživatelů kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem v souladu s čl. IV této smlouvy, nejpozději do 180 dnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místo dodání: Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum, 
Oddělení buněčné biologie, Slechtitelů 241/27, 783 71 Olomouc- Holice. 

3. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: , nebo jím 
pověřená osoba. 

IV. 
Předání a převzetí zboží, instalace zboží a zaškolení obsluhy 

1. Zboží podle čl. ll. odst. 1 této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu 
datovaným předávacím protokolem, který je za kupujícího oprávněna podepsat příslušná 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této smlouvy a za 
prodávajícího osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této 
smlouvy. V předávacím protokolu bude smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých 
smluvních povinností prodávajícího. 

2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu nebo v době 
podpisu předávacího protokolu jakékoliv zjevné vady, převezme zboží kupující s 
výhradami, které do protokolu o předání a převzetí zboží specifikuje a zaznamená. 
Kupující je v takovém případě rovněž podle své volby oprávněn odmítnout převzetí zboží. 

3. K převzetí zboží kupujícím dojde až podepsáním předávacího protokolu oběma stranami 
v souladu s tímto článkem smlouvy. Teprve podepsáním předávacího protokolu oběma 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

stranami dojde k přechodu nebezpečí škody na kupujícího. Ustanovení § 2121 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím Zboží nepoužije. 

v. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží byla sjednána dohodou obou účastníků této smlouvy podle § 2 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši 729 800,- Kč 
bez DPH, tj. 883 058,- Kč vč. DPH, z toho DPH 153 258,- Kč. 

2. DPH bude účtována v zákonné výši určené podle právních předpisů platných a účinných 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží v rozsahu dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy. 

4. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen "faktury") řádně 
vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným a úplným splněním závazku v 
souladu s touto smlouvou po podpisu datovaného předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 
1 smlouvy. 

5. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č . 

563/1991 Sb. , o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů , zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti 
nebude splňovat, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do 
dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v 
takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne 
doručení opravené či nově vyhotovené faktury na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Nedílnou součástí faktury je datovaný předávací protokol dle čl. IV. odst. 1 
této smlouvy. 

7. Faktura bude označena číslem této Smlouvy uvedeným v záhlaví této smlouvy .. 

8. Platby dle tohoto článku smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně. 

9. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve 
vztahu k prodávajícímu nepoužije. 

1 O. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve 
výši , ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí 
prohlášení o započtení prodávajícímu. 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Vl. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku v délce trvání 12 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. 
odst. 1 této smlouvy. Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení vad, na kterém je 
prodávající povinen přijímat oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění 
v pracovní dny v době od 8- 16 hod. se nachází na adrese: Služeb 3056/4, 108 00, 
Praha 1 O - Strašnice. 

2. Práva z vadného plněn í si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu v době záruky 
(nástup na odstranění vad) nej později do 5 pracovních dnů od okamžiku ohlášení závady 
(e-mailem, faxem, písemně) . Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny 

nejpozději do 1 O kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. 
Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění , není-li to prokazatelně 
technicky možné, vadnou část zboží podávající protokolárně převezme do opravy po 
písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou jednat ve věcech 
technických za kupuj ícího. 

3. Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v 
originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se 
nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat 
dodání nového Zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve 
stavu, v jakém je obdržel. V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na 
odstranění vad bezplatnou opravou zboží či na odstranění vady dodáním nového či 

chybějícího zboží je prodávající vadu kterékoliv části zboží povinen odstranit ve lhůtě 

dohodnuté smluvními stranami písemně na jedné listině ; v případě , že k této dohodě 
nedojde, je prodávající povinen vadu takto odstranit nejpozději v termínu dle odst. 2 
tohoto článku ode dne sdělení kupujícího o volbě práva z vadného plnění. 

4. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů , které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

5. Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil , že 
zboží má určité vlastnosti , zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné 
vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

Vll. 
Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě , jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

2. V případě , že prodávající: 

a) bude v prodlení s odevzdáním zboží oproti termínu dle čl. 111. odst. 1 této smlouvy, je 
povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč bez DPH za každý i 
započatý kalendářní den prodlení; 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

b) bude v prodlení se splněním lhůty k nastoupení k opravě vad zboží nebo lhůty 
k opravě vad zboží dle čl. Vl. odst. 2 této smlouvy v době záruky v souladu s touto 
smlouvou, je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za 
každý jednotlivý případ a za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných smluvní 
pokutou, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Splatnost faktur se smluvními pokutami je dohodou smluvních stran stanovena na 30 
kalendářních dnů od jejich doručení druhé smluvní straně s tím, že pro náležitosti faktur 
se přiměřeně použijí ujednání z článku V. této smlouvy. 

čl. Vlil. 
Závěrečná ujednání 

1. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými a 
datovanými dodatky potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní strany jednat. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři 
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv kupujícím dle zákona č . 
340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

5. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. , o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění. 

6. Ujednání této kupní smlouvy jsou vzájemně oddělitelná . Pokud jakákoliv část závazku 
podle této kupní smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této kupní smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou a nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by kupní smlouva obsahovala nějaké ujednání, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné , smluvní strany učiní 
vše pro to, aby takové ujednání bylo kupní smlouvou doplněno . 

7. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 - technická specifikace předmětu plnění (nabídka Dodavatele ze dne 

4.4.2018 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

9. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit kupní smlouvu, s čímž prodávající souhlasí. 

V Olomouci dne: ... llt:. ~ :.?o.l~....... .. . . .. V Praze, dne: 17.A 
. . 

rzita Palackého v Olomouci 
gr. Jaroslav Miller, M.A , P 

RNDr. Pet~Xiapili jednatel accela, s.r.o. 

Strana 6 



Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy l\CCELL\ 
Acceferate your biomedíca/ research 

accela s.r.o. prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 

Služeb 4 
108 00 Praha JO 
Česká republika 
DIČ : CZ27060896 

Manažer: Univerzita Palackého v Olomouci 

Tel.: 
e-mail
Strany: 2 

Křížkovského 511 /8 
771 47 Olomouc 
Česká republika 

Cenová nabídka č . : 180404/203MH Datum: 04.04.2018 

Položka: " Fytokomora pro tvorbu rosy " 

Položka 
Percival l-360, popsáno níže: 

Pěstební plocha činí 1,8 m2
, při celkových (externích) rozměrech komory (ŠxHxV) 

85,1cm x 95,1cm x 196,1 cm, s celkovým objemem 0,8 m3
. Pro optimální kultivační 

podmínky je možné dosáhnout teploty v rozmezí 10°C - 32°C (± 0,75°C). Stěny vnitřního 
prostoru komory jsou izolovány 51 mm izolační vrstvou bez přemostění. Dveře komory 
jsou také odizolovány od vnějšího prostředí izolační vrstvou Pěstební výška v každém patře 
činí 26,7 cm. 

Konstrukci komory tvoří kovová kostra z nerezové oceli a ošetřeného hliníku, komora 
odolává korozi a běžným chemikáliím užívaným pro dezinfekci a čištění., přičemž 

police (4 celkem, nastavitelná výška po 12 mm, možno vyndat z komory) jednotlivých pater 
jsou vyrobeny z pevné, neperforované 22-g nerezové oceli o rozměrech 68,6 cm x 73 cm. 
Dno pěstebního prostoru je také zhotoveno z nerezové oceli , s výpustí uprostřed dna. 

Jednotku chlazení tvoří samostatná kondenzační jednotka s obtokovým systémem 
horkého plynu, která nevyžaduje dodávku externí vody (závislost je pouze na elektrickém 
proudu). Proudění vzduchu ve všech patrech komory je přirozené, konstrukce komory 
umožňuje jeho rovnoměrné, volné vertikální proudění uvnitř komory. Stěny jsou pokryty 
chladícími plotnami z nerezové oceli pohlcující teplo z rostlin, na kterých tak může 

kondenzovat teplejší vlhký vzduch stoupající ze spodní části komory. Toto řešení tak 
umožňuje vznik rosy na listech rostlin, a to bez použití rozprašovače - tj. přirozenou 
kondenzací vody přímo na listech rostlin. Rosa vzniká na listech homogenně ve všech 
pěstebních patrech komory. 

Množství 

1 

www .accela.eu 



Technická specifikace předmětu plnění 
Zařízení obsahuje kontrolní jednotku (zálohovaná baterií při výpadku proudu), 

která umožňuje programování pomocí alfa-numerické klávesnice a zobrazuje informace o 
čase, aktuální teplotě a běžícím programu, včetně jeho dílčích částí na displeji . 
Jednotka umožňuje programování jak čtyřiadvacetihodinových , tak libovolně dlouhých 
cyklů , s možností řetězení navolených programů . Zadat je možno také dvě vzájemně 
nezávislé úrovně pro signalizaci překročení jak vysoké, tak i nízké teploty. Při 
překročení limitních hodnot jednotka komoru vypne, při navrácení hodnot do normálu 
jednotka zabezpečí její opětovné spuštění. Signalizace překročení limitních hodnot je 
zvuková i světelná. 

Programování řídící jednotky je možno zabezpečit heslem (víceúrovňové 
zabezpečení). Jednotka umožňuje také zobrazení nápovědy pro diagnostiku případných 
poruch systému. 

Napájení komory je pomocí standardního zdroje (230 V/16 A). 

Doprava, pojištění a školení obsluhy V ceně 

Celková cena bez DPH 
DPH 21% 
Celková cena včetně DPH 

729 800,- CZK 
153 258,-,- CZK 
883 058,- CZK 

Dodací podmínky: 
Platební podmínky: 
Servisní podmínky: 
Záruční podmínky: 

www .accela.eu 

180 dní od podpisu kupní smlouvy 
30 dnů od obdržení daňového dokladu, DPH je započítáno 
nástup servisní služby do 5 pracovních dnů od nahlášení 
12 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu 




